Contrato por suplencia de licencia sin goce del 
titular (Resolución Jefatural N.° 02772-2025-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-
OAD), con vigencia desde el día siguiente de su suscripción hasta el término 
de la licencia del titular: 31 de marzo del 2026. 

Modalidad Presencial 

Remuneración Mensual 
S/.  5,264.19  (Cinco mil doscientos sesenta y cuatro con 19/100 Soles) 
Incluyen los montos y afiliaciones de ley, así como toda deducción aplicable 
al trabajador. 

Otras condiciones esenciales 
del contrato 

Jornada máxima semanal de 40 horas. 
No tener impedimentos para contratar con el Estado.